



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W PRZEWOZACH

– wersja skrócona

W związku z wejście w życie **WAŻNYCH** przepisów ustawy wzmacniającej ochronę małoletnich przed skrzywdzeniem Szef Firmy Wielobranżowej „TRANS-STACH” Stanisław Mazurek, sporządził dokument pod nazwą „*Standardy Ochrony Małoletnich podczas przewozów o charakterze użyteczności publicznej, w transporcie zbiorowym oraz podczas przewozów dzieci/uczniów do przedszkoli i szkół położonych na terenie Gminy Niechanowo*”, czyli Was dzieci/uczniów po to aby zapewnić Wam bezpieczny przejazd nie tylko w drodze do szkoły i ze szkoły, ale również na wycieczki zorganizowane przez szkołę lub inną rekreację związaną z przewożeniem Was.

Standardy te określają prawa i obowiązki zarówno Wasze jak i osób dorosłych sprawujący opiekę nad Wami.

Opiekun lub Kierowca w stosunku do Was, ale również Wy w stosunku do Opiekuna lub Kierowcy powinniście odnosić się z szacunkiem, godnością i poszanowaniem. Niedopuszczalne jest stosowanie przemocy fizycznej czy psychicznej, ani też używania wulgaryzmów. Ponadto Opiekun lub Kierowca nie może podnosić głosu na Was, chyba że w ten sposób chcą ostrzec Was przed niebezpieczeństwem.

Opiekun lub Kierowca powinien unikać kontaktu fizycznego wobec Was, chyba że potrzebujecie pomocy przy wsiadaniu czy wysiadaniu, przemieszczaniu się w autobusie. Zgłóście to Opiekunowi lub Kierowcy. Oni Wam pomogą.

Opiekun lub Kierowca będą zwracać szczególną uwagę na właściwe i poprawne relacje jakie zachodzą pomiędzy Wami podczas przewozu i jeżeli zauważą u Was jakiegokolwiek symptomy krzywdzenia przez Was innych podróżujących poprzez niewłaściwe i niedozwolone zachowanie, takie jak np. znęcanie się fizyczne, psychiczne, znieważanie, upokarzanie, obrażanie, zawstydzanie czy używanie wulgaryzmów lub krzyczenie, stosowanie gróźb i zastraszanie oraz inne niedozwolone zachowania wyżej niewymienione, będą mieli obowiązek Was upomnieć, a w przypadku braku osiągnięcia zamierzonego skutku podjąć dalszą interwencję, zgłaszając sytuację do Dyrektora szkoły lub organizatora wycieczki.

W autobusie nie ma dostępu do urządzeń elektronicznych z dostępem do sieci internetowej. **Jeśli musisz skorzystać z telefonu, zapytaj o zgodę Opiekuna lub Kierowcy.** Gdy korzystacie ze swoich urządzeń, pamiętajcie żeby ich właściwie używać. Nie możecie nagrywać rozmów ani utrzymywać wizerunku współpasażerów. Opiekuna czy Kierowcy czy też korzystać z nieodpowiednich treści lub je udostępniać ani rozpowszechniać fake news. W razie podejrzenia o ww. zachowania Opiekun lub Kierowca zobowiązany jest Was upomnieć, a w przypadku braku osiągnięcia zamierzonego skutku podjąć dalszą interwencję, zgłaszając sytuację do Dyrektora szkoły lub organizatora wycieczki.

Opiekun, Kierowca i inni dorośli pasażerowie uznając Wasze prawo do prywatności i ochrony dóbr osobistych korzystając z urządzeń elektronicznych również nie mogą nagrywać Waszych rozmów, nie wolno im także utrzymywać i upubliczniać Waszego wizerunku.

Jeżeli doświadczysz krzywdy od współpasażera, czy to dorosłego, dziecka, ucznia bądź Kierowcy lub będziesz świadkiem krzywdzenia innych, zgłoś to Opiekunowi, on natomiast zgłosi to zdarzenie do Dyrektora szkoły lub organizatora wycieczki. Jeżeli natomiast doświadczysz krzywdy od Opiekuna lub będziesz świadkiem krzywdzenia innych przez niego zgłoś to bezpośrednio Dyrektorowi szkoły, następnie on zgłosi to Szefowi Firmy Wielobranżowej „TRANS-STACH”, który podejmie odpowiednie kroki w tej sprawie.

Firma „TRANS-STACH” życzy Wam bezpiecznej podróży!